-
1-
Documentazione
Tecnica
S96
rev.  0.2
12/2001
© CAME

A. placer une carte AF **.
B. codifier le/s émetteur/s.
C. mémoriser la codification
sur la carte base.
DEUTSCH
PROZEDUR
A. Stecken Sie eine Karte
AF **.
B. Codieren Sie den/die
Sender.
C. Speichern Sie die
Codierung auf der
Grundplatine.
La carte AF doit OBLIGATOIREMENT être branchée en l’absence de tension car la
carte mère ne la reconnaît que quand elle est alimentée.
Zorg ervoor dat de stroom uitgeschakeld is alvorens het frequentieprintje te plaatsen.
Wanneer de voeding terug wordt ingeschakeld, zal de printplaat het frequentieprintje
herkennen.
Vor Einschieben der Karte die Stromzufuhr UNBEDINGT abschalten, da die
Erkennung durch die Hauptkarte nur über eine Neueinschaltung ( nur durch
Versorgung) erfolgt.
INSTALLATION DE LA CARTE AF - INSTALLATIE VAN DE FREQUENTIEPRINT AF - EINSTECKEN
DER KARTE AFA
2
1
3
4
5
6
7
8
9
10
O
N
-ENC+
-T.C.A.+
ILE LINEA 5A
FUSIBILE
ACCESSORI
1A
AF
Carte “AF”
Print “AF”
Karte  “AF”
Carte de base
Printplaat
Basiskarte
INSTALLATION DE LA RADIOCOMMANDE - INSTELLEN VAN DE CODE -
INSTALLATION DER RADIOSTEUERUNG
NEDERLANDS
WERKWIJZE
A. Plaats de frequentieprint
AF **.
B. codeer de zender(s).
C. Memoriseer de code.
-18-
AT01 - AT02
voir les instructions qui se trouve dans l'emballage
de la carte AF43SR
Zie instructies op de verpakking van frequentieprint AF43SR
Siehe Anleitungen, die der Packung beiliegen der Platine AF43SR
ATOMO
voir instructions sur l'emballage
Zie instructies op de verpakking
Siehe Anleitungen auf der Packung.
T432S / T432SAT434M - T314M
ne saisir que le code
Enkel code instellen

T438
TFM
B CODIFICATION DES EMETTEURS - CODERING VAN DE ZENDERS
CODIERUNG DER SENDER
-20-
CODIFICATION DES EMETTEURS - CODERING VAN DE ZENDER - CODIERUNG DER SENDER
PROCEDURE COMMUNE DE
CODIFICATION
1.taper un code (également
pour les archives)
2.placer un cavalier de
codification J
3.mémoriser le code
4.enlever le cavalier J
ANLEITUNGEN ZUR CODIERUNG
1.Ordnen Sie einen Code zu
(auch für das Archiv).
2.Schalten Sie den
Codierungs-Jumper J ein.
3.Speichern Sie den Code.
4.Schalten Sie den Jumper
J wieder aus.
appuyer en séquence sur P1 ou P2 pour
mémoriser le code; à la dixième impulsion, une
double sonnerie confirme que le code a été
mémorisé
Druk afwisselend op de toetsen P1 en P2 om de
code in te geven. Na de tiende toets, hoort u een
dubbele biep als teken dat de memorisatie
geslaagd is.
Drücken Sie nacheinander P1 oder P2, um den
Code zu speichern. Nach dem zehnten Impuls
signalisiert ein doppelter Piepton, daß der Code
gespeichert worden ist.
2 .2 .2 .2 .2 .
J
3 .3 .3 .3 .3 .
ON
OFFP1
P2
code/code/code1 .1 .1 .1 .1 .
4 .4 .4 .4 .4 .
J
P1=OFF P2=ON
TOP AU QUARTZ - QUARTZ - QUARTZGENAUE
ALGEMENE WERKWIJZE VOOR
CODERING
1.Kies een code (ook voor
uw archieven)
2.Verplaats de jumper J
3.Sla de code op
4.Plaats jumper J terug in
de originele positie
-21-
La première codification doit être effectuée en maintenant les
cavaliers en position pour les canaux 1 et 2, comme d'après la fig.
A; pour des saisies successives éventuelles sur des canaux
différents, voir fig. B
De eerste programmering moet gebeuren met de jumpers op de
positie voor kanalen 1 en 2, zie fig. A. Voor verdere programmatie
van andere kanalen, zie fig. B.
Für die erste Codierung muß der Jumper auf den Kanälen 1 und 2
positioniert bleiben (siehe Abb. A). Für eventuelle weitere oder
spätere Einstellungen auf anderen Kanälen halten Sie sich bitte
an Abb. B.
T262M  -  T302M
P1 P2
J
T2622M  -  T3022M
P1 P2
P3 P4
P1=CH1 - P2=CH2
P3=CH3 - P4=CH4
J
T264M  -  T304M
P1=CH1
P2=CH2